
 

Protokół z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego
Rady Gminy Trąbki Wielkie z dnia 26 maja 2022 r.

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:30

Zakończenie obrad – godz. 16:00

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich.
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.
W  posiedzeniu  ponadto  uczestniczy:  Pan  Zbigniew  Leszczyński  Przewodniczący  Rady
Gminy, Wójt Gminy i Radna Justyna Perka.
Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że w posiedzeniu bierze
udział 5 radnych. Ustawowy skład Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady
Gminy Trąbki Wielkie wynosi 9 radnych. 
Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu
 
Przewodniczący Komisji przywitał wszystkich zgromadzonych.
Przedstawił plan pracy komisji i poinformował, że omawianie puntów będzie odbywało się
w  trochę  innej  kolejności.  Decyzje  swoją  uzasadnił  faktem,
iż jeden z pracowników Urzędu zaproszony na dzisiejsze posiedzenie pracuje do godz. 14:00.
Do posiedzenia komisji dołączyła Pani Monika Malinowska pracownik Urzędu.

Ad  3  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.68485.7.2022  z  dnia  28.04.2022  r.  w  sprawie
wydzierzawienia działki gminnej nr 240 obr. Gołębiewo;

Przewodniczący Komisji  – poprosił członków komisji o zapoznanie się z treścią wniosku  
i oddał głos Pani Monice Malinowskiej.

Pani  Monika  Malinowska -  poinformowała,  że  w  dniu  28  kwietnia  wpłynął  wniosek
mieszkańca gminy Trąbki Wielkie w sprawie przedłużenia umowy dzierżawy działki 240  
w  Gołębiewie  Wielkim.  Działka  była  dzierżawiona  na  cele  rolnicze.  Ostatnia  umowa
dzierżawy trwała 3 lata. 

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy Gmina aktualnie nie przewiduje innego sposobu jej
zagospodarowania.

Wójt  Gminy –  poinformował,  że  nie  widzi  przeciwwskazań  do  dalszej  dzierżawy.  Sam
opiniuje wniosek pozytywnie.

Przewodniczący Komisji –  zapytał,  czy  są  jakieś  pytania  do  Pani  Moniki  odnośnie  tego
wniosku. Pytań nie zgłoszono.

Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek.

Ad  4  Rozpatrzenie  wnioseki  WZP.GN.6845.6.2022  z  dnia  27.04.2022  r.  w  sprawie
wydzierżawienia działki gminnej nr 231/5 obr. Gołębiewo;
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Przewodniczący Komisji – zapoznał członków z treścią wniosku. Oddał głos Pani Monice
Malinowskiej.

Pani  Monika  Malinowska –  zaznaczyła,  że  wniosek  ten  podobnie  jak  poprzedni  dotyczy
przedłużenia  dzierżawy.  Działka  231/5  była  dzierżawiona  na  cele  składowania  opału  na
potrzeby  własne.  Umowa  dzierżawy została  podpisana  na  okres  3  lat,  konczy  się  z  dn.
31.05.2022. 

Radny  Roman  Olszewski –  zapytał,  czy  gmina  nie  przewiduje  innego  sposobu
zagospodarowania tej działki.

Pani  Monika  Malinowska –  odpowiedział,  że  nie.  Zaznaczyła,  że  zgodnie  z  ustawą  o
samorządzie  gminnym  oraz  gospodarce  nieruchomościami,  uczwała  rady  gminy  jest
wymagana  w  przypadku,  gdy  po  umowie  zawartej  na  czas  oznaczony  do  3  lat,  strony
zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość.

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek.

Ad  5  Rozpoatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.5.2022  z  dnia  27.04.2022  r.  w  sprawie
wydzierżawienia części działki gminnej nr 276/1 obr. Mierzeszyn;

Przewodniczący Komisji – przeczytał treść wniosku i oddał głos Pani Monice Malinowskiej.

Pani  Monika Malinowska – powiedziała,  że wniosek ten dotyczy podobnie jak porzednie
wnioski, przedłużenie dzierżawy. Zaznaczyła, że Gmina Trabki Wielkie nie przewiduje na tą
chwilę innego sposobu zagospodarowania tej nieruchomości.

Przewodniczący  Komisji –  zapytał,  czy  są  jakieś  pytania  do  pani  Moniki.  Pytań  nie
zgłoszono. Przewodniczący zaznaczył, że Wójt Gminy opiniuje pozytywnie wniosek.

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek.

Do posiedzenia komisji dołączył Radny Jan Selka i Radna Wioleta Frydrych (Lista obecności
radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu).

Ad  6  Zaopiniowanie  uchwały  w  sprawie  wyrażenie  zgody  na  wydzierżawienie
nieruchomości;

Komisja  pozytywnie  opiniuje  uchwałę  w  sprawie  wydzierżawienia  omawianych  wyżej
nieruchomości.  Zaznacza  jednak,  że  każde  wyrażenie  zgody  na  wydzierżawienie
nieruchomości musi być sporządzone na odrębnej uchwale.

Ad  7  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6845.3.2022  z  dnia  26.04.2022  r.  w  sprawie
wydzierżawienia działki 107/8 w Mierzeszynie w celu postawienia paczkomatu InPost;

Przewodniczący Komisji  – przeczytał treść wniosku. Poprosił o zabranie głosu Pani Monice
Malinowskiej

Pani  Monika  Malinowska-  poinformowała,  że  firma InPost  pragnie  nawiązać  współpracę.
Chciałaby wydzierżawić teren pod paczkomat swojej firmy. Postawienie tego paczkomatu we
wskazanej lokalizacji dot. dz. 107/8 wiąże się z wydzierżawieniem tego terenu i podłączeniu
do rozdzielni budynku świetlicy wiejskiej w miejscowości Mierzeszyn. 
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Przewodniczący  Komisji  -   zaznaczył,  że  Rada  Sołecka  Mierzeszyna,  jak  i  Wój  Gminy
opiniują ten wniosek pozytywnie.

Komisja pozytywnie opiniuje wniosek, ale sugeruje żeby umowę dzierżawy podpisać na kilka
lat.

Ad  8  Rozpatrzenie  wniosku  WZP.GN.6840.55.2022  z  dnia  27.04.2022  r.  w  sprawie
zakupu działki 126/2 w miejscowości Kłodawa;

Przewodniczący Komisji – poprosił Panią Monikę o przedstawienie sprawy.

Pani Moniak Malinowska – pokazała zgromadzonym na mapie załączonej do wniosku o którą
działkę chodzi. Zaznaczyła, że wnioskodawcy są właścicielami działki sąsiedniej nr 127/3.

Wójt Gminy – zaznaczył, że negatywnie zaopiniował ten wniosek. Oczywiści wie, że decyzja
należy do Rady Gminy ale  zaznaczył,  że  w jego ocenie  nie  korzystne  będzie  sprzedanie
działki, która bezpośrednio przylega do drogi.

Komisja  po zapoznaniu  się  z  opinią  Wójta  Gminy negatywnie  opiniuje  wniosek.  Komisja
sugeruje zaproponować wnioskującym wydzierżawienie tej nieruchomości.

Do posiedzenia komisji dołączyła Pani Natalia Marocka pracownik Urzędu.

Ad 9 Zaopiniowanie uchwaly w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obejmującego  obręb  Trąbki
Wielkie, gmina Trąbki Wielkie;

Przewodniczący Komisji  –  zapoznał  zgromadzonych  z  treścią  projektu  uchwały.  Poprosił
o zabranie głosu Panią Natalię Marocka.

Pani Natalia Marocka – przedstawiła członkom komisji, że zmiana ma dotyczyć likwidacji
naniesionych w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego dróg
wewnętrznych i przeznaczenie całego obszaru pod zabudową mieszkaniową jednorodzinną. 

Pani  Natalia  Marocka na załączonych do projektu  uchwał  mapach pokazała  czego mają
dotyczyć te zmiany.

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały.

Przed omawianiem zmian w miejscowym plnie zagospodarowania w miejscowości Warcz,
Wójt Gminy poprosił Panią Natalie Marocką o przyniesienie bardziej precyzyjnej mapy.

W oczekiwaniu  na Panią  Natalię  Wójt  Gminy opowiedział  członkom komisji  o  przebiegu
dyskusji  publicznych  nad  przyjętymi  rozwiązaniami  w  projekcie  planu  miejscowego
zagospodarowania przestrzennego obejmującego część obrębu ewidencyjnego Mierzeszyn. 

Ad 10  Zaopinioanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części
miejscowego  planu  zagospodarowania  przestrzennego  obejmującego  działkę  nr  135
położoną w miejscowości Warcz, obręb Warcz, gmina Trąbki Wielkie;

Ad 11 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 137/9,
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137/10,  137/11,  137/12,  137/13,  137/14,  137/19,  137/20,  137/21,  137/24,  365/2 położone
w miejscowości Warcz, obręb Warcz, gmina Trąbki Wielkie

Ad 12 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany części
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego działki  nr 133/8,
133/9,  133/10,  133/11,  133/13,  133/14  położone  w  miejscowości  Warcz,  obręb  Warcz,
gmina Trąbki Wielkie

Przewodniczący Komisji – poprosił wszystkich o zapoznanie się z treścią projektów uchwał 
 mapkami. Oddał głos Pani Natalii Marockiej. 

Pani  Natalia  Marocka  –  zaznaczyła,że  głównym  celem  zmiany  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego jest  zmiana obecnego przeznaczenia  terenów z terenów
rolnych  na  tereny  obiektów  produkcyjnych,  składów  i  magazynów.  Powyższa  zmiana
zapewni lepsze wykorzystanie i zagospodarowanie terenów. Zmiana miejscowego planu w
sposób  szczegółowy  roztrzygnie  o  przeznaczeniu  terenów,  określi  parametry  zabudowy  
 zagospodarowania.

Wójt  Gminy –  poinformował  członków  komisji  o  zainteresowaniu  tym  terenem  firmy
Panattoni,  dewelopera  powierzchni  przemysłowych i  magazynowych.   Parki  magazynowe
realizowane przez Panattoni to najwyższej klasy nieruchomości komercyjne dopasowane do
najemców różnych branż i specjalizacji.

Wójt Gminy – zaznaczył, że logistycznie jest to bardzo dobra lokalizacja dla takiej inwestycji.
Zaznaczył,  iż  przystąpienie  do  zmiany  części  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego w miejscowości Warcz nie wiąże się z gwarancją dla firmy Panattoni, że uda
im się zrealizować swoje plany inwestycyjne. Działki należą do właścicieli prywatnych.

Członkowie  komisji  zapoznali  się  za  folderami  przedstawiającymi  nowoczesne  parki
magazynowe Panattoni zlokalizowane na terenie województwa pomorskiego.

Wójt  Gminy  – zaznaczył,  że powstanie takiego parku magazynowego wiąże się z dużym
wpływem środków do budżetu gminy.

Radny Roman Olszewski – zaznaczył,  że powstanie takich magazynów wiąże się  dużymi
korzyściami, nie tylko finansowymi, ale również oznacza powstanie nowych miejsc pracy.

Radny  Jan  Selka –  zaznaczył,  iż  ma  wątpliwości  do  projektu  w  sprawie  zmiany  planu
dotyczącej działkek 137/9, 137/10, 137/11, 137/12, 137/13, 137/14, 137/19, 137/20, 137/21,
137/24, 365/2.

Przewodniczący Rady Gminy – zasugerował, że na tych terenach mogą powstać żwirownie co
jest dla nich bardzo dobrą lokalizacją, o czy wszyscy zgromadzeni dobrze wiedzą. Poprosił o
rozważenie co dla gminy będzie najlepsze.

Wywiązała  się  bardzo  burzliwa  dyskusja  dotycząca  zmiany  częściowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego.  Członkowie  mieli  bardzo  wiele  uwagi  i  zastrzeżeń.
Zgromadzeni dokładnie przeanalizowali mapy, które przyniosła Pani Natalia Marocka.

4



Pani  Natalia  Marocka –  dodała,  że  działania  te  zgodne  śa  z  ustaleniami  Studium
uwarunkowań  i  kierunków  zagospodarowania  przestrzennego.  Podjęcie  tych  uchwał  o
przystąpieniu do sporządzania zmiany planu nie narusza polityki przestrzennej gminy Trąbki
Wielkie.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są jeszcze pytania do Wójta Gminy, bądź Pani Natalii
Marockiej. Pytań nie zgłoszono. Przewodniczący Komisji  poprosił  o podjęcie decyzji  dot.
projektów tych uchwał.

Komisja pozytywnie zaopiniował projekty uchwał:

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 135 położoną w miejscowości
Warcz, obręb Warcz, gmina Trąbki Wielkie;

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części  miejscowego  planu
zagospodarowania przestrzennego obejmującego działkę nr 137/9, 137/10, 137/11, 137/12,
137/13,  137/14,  137/19,  137/20,  137/21,  137/24,  365/2  położone
w miejscowości Warcz, obręb Warcz, gmina Trąbki Wielkie;

w  sprawie  przystąpienia  do  sporządzenia  zmiany  części  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego  obejmującego  działki  nr  133/8,  133/9,  133/10,  133/11,
133/13, 133/14 położone w miejscowości Warcz, obręb Warcz, gmina Trąbki Wielkie;

Ad 15 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Kaczki;

Przewodniczący Komisji  – zaznaczył, iż zaopiniowanie projektu tej uchwały jest ponownie
rozpatrywane. Poprosił o zabranie głosu w tym temacie Panią Radna Justynę Perka -Sołtysa
wsi Kaczki.

Pani Justyna Perka – poprosiła komisję o pozytywne zaopiniowanie wniosku. Swoją prośbę
motywuje faktem, iż mieszkańcy czekają już ponad rok na nadanie nazw tym ulicą. Rada
Sołecka, jaki i mieszkańcy pozytywnie przychylają się do zaproponowanych nazw.

Przewodniczący  Komisji –  poprosił  członków  komisji,  żeby  na  dzisiejszym  posiedzeniu
zamknąć  już  temat  nadania  nazw  ulic  w  miejscowości  Kaczki.  Zapytał  czy  są  jakieś
zastrzeżenia do propozycji. Zastrzeżeń nie zgłoszono.

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazw  ulic  w
miejscowości Kaczki.

Radna Justyna Perka opuściła posiedzenie komisji.

Ad 1 Informacja na temat rozwoju i promocji gminy.

Przewodniczący  Komisji –  zaprosił  na  posiedzenie  Pana  Mariusz  Czerwińskiego  w  celu
omówienie tego tematu.

Pan  Mariusz  Czerwiński  przed  omówienie  tematu  zaprezentował  zgromadzonym  gadżety,
materiały promujące naszą gminę. 
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Pan  Mariusz  Czerwiński –  przedstawił  sprawozdanie  z  wydatków  przeznaczonych  na
promocje gminy za rok 2021 i wydatki w roku bieżącym. Udzielił obszernej informacji o
swoich działaniach, które mają celu promocje gminy. Dodatkowo omowil działania profilu
facebook'owego Gminy Trąbki Wielkie. 

Przewodniczący Komisji podziękował Panu Mariuszowi Czerwińskiemu z omowienie tematu.

Materiały stanowią załącznik do dzisiejszego posiedzenia.

Ad 2 Zapoznanie się z treścią informacji na temat pozyskanych funduszy zewnętrznych
w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji –  zaprosił  do omówienia  tego tematu  pracownika  Urzędu Panią
Halinę Wrocławska.

Pani  Halina  Wrocławska  – przedstawiła  informacje  na  temat  pozyskanych  funduszy
zewnetrznych w roku 2022. Wymieniła umowy o dofinansowanie projektów podpisane do 20
maja  br.  Omówiła,  tez  szczegółowo  wnioski,  które  gmina  złożyła  i  czeka  na  ich
roztrzygnięcie.

Materiały stanowią załącznik do dzisiejszego posiedzenia.

Radny  Jan  Selka –  zapytał,  czy  któryś  ze  złożonych  wniosków  dofinansowanie  dotyczy
Kleszczewa?

Pani  Halina  Wrocławska –  wyjaśniła,  że  przy  składaniu  wniosku,  nie  jest  konieczne
szczegółowe  określenie  lokalizacji,  na  jaką  miejscowość  będą  przeznaczone  środki  z
dofinansowania.

Przewodniczący  Rady  Gminy –  zapytał,  czy  jeśli  gmina  otrzyma  środki  z  Rządowego
Funduszu Inwestycji Lokalnych w ramach gmin popegeerowskich to czy trafia wyłącznie do
tych wsi gdzie niegdyś były zlokalizowane państwowe przedsiębiorstwa gospodarki rolnej?

Wójt Gminy – poinformował, że to cała gmina została uznana za popegeerowską, więc środki
mogą  trafić  nawet  do  tych  miejscowości  gdzie  nie  funkcjonowały  państwowe
przedsiębiorstwa gospodarki rolnej.

Przewodniczący Komisji podziękował Pani Halinie Wrocławskiej.

Ad 13 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Sobowidz;

Przewodniczący Komisji – zaznaczył, iż projekt tej uchwały jest ponownie omawiany przez
komisję. Poprosił zgromadzonych o uwagi.

Przewodniczący Rady Gminy – zapytał, czy jest to jedna działka.

Wójt Gminy – zaznaczył, że konieczne jest bliższe przyjrzenie się mapie. 

Po zapoznaniu się z mapą stwierdzono, że jest to działka nr 73/2, która w miejscowym planie
została  oznaczona  symbolem  KD-KD1  –  droga  gminna  dojazdowa.  Działka  ta  stanowi
własność Gminy Trąbki Wielkie. Komisja prosi Wójta Gminy o sprawdzenie, czy nie będzie
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konieczne zrobienie podziału w celu nadania nazw ulic, bo obecna sytuacja spowoduje, że na
jednej działce będzie aż kilka nazw ulic.

Wójt Gminy – poinformował, że nie jest konieczne dokonanie Podziału geodezyjnego.

Radny Jan Selka – zasugerował, zamianę ulicy Kwiatowej – na Jeziorną i odwrotnie.

Radna  Wiolet  Frydrych –  zaznaczyła,  że  w  obecnym  projekcie  ulica  Kwiatowa  to  ulicą
biegnącą wzdłuż jeziora i bardziej pasuję w tym miejscu ulica Jeziorna. Podobnie jak Radny
Jan Selka jest za zamianą tych ulic.

Przewodniczący  Komisji -  pozytywnie  zaopiniował  propozycje  Radnych.  Poprosił  o
pozytywne  zaopiniowanie  tej  uchwały  z  uwzględnienie  zmian.  Nadanie  nazw ulic  na  tej
działce  wiąże  się  z  potrzebą  ustalenia  właściwej  numeracji  porządkowej  nieruchomości
wydzielonych zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania.

Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazw  ulic  w
miejscowości  Sobowidz,  z  uwzględnieniem  zmian.  Prosi  o  dokonanie  zamiany  ulicy
Kwiatowej z ulicą Jeziorną.

Ad 14 Zaopiniowanie uchwały w sprawie nadania ulic w miejscowości Sobowidz – dot.
dz. nr 31/7. 

Przewodniczący  Komisji  –  poprosił  wszystkich  o  zapoznanie  się  z  treścią  uchwały  
i  dołączonych  wniosków.  Na  podstawie  dołączonej  mapy  wyjaśnił  członkom  komisji
lokalizację tej działki. 

Drogą ta jest drogą równoległą do drogi powiatowej.

Rada Sołecka pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy dla
działki 31/7 będącej własnością Gminy Trąbki Wielkie.

Przewodniczący Rady Gminy – poinformował, że mieszkańcy zgłaszali problem z tą drogę w
okresie  zimowym.   Zgłaszając  do  Starostwa  Powiatowego  zastrzeżenia  co  do  kwestii
odśnieżania,  dostają  informacje,  że  ich  zabudowania  znajują  się  przy  drodze  gminnej.
Zaznaczył, że obecnie zabudowania, które się tam znajdują są przyporządkowane do ulicy
Morenowej, chociaż nie przylegają do tej ulicy.

Komisja  negatywnie  zaopiniowała  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  w
miejscowości  Sobowidz.  Z  dołączonej  mapy  wynika,  że  droga  ta  przylega  do  drogi
powiatowej.  Przewodniczący  Komisji  zaproponował  dokaonanie  wizji  lokalej,  prosi  o
przełożenie omawiania tego projektu uchwały na kolejną komisję.

Ad 16 Zapoznanie się z pismem Sołtysa wsi Błotnia.

Przewodniczący  Komisji  –  przeczytał  treść  e-mail  skierowanego  do  Wójta  Gminy,  Rady
Gminy i pracownika Urzędu Pana Seweryna Nagórskiego.

Pracownik Urzędu ustosunkował się do pisma Sołtysa wsi Błotnia w dniu 02 maja br. Sołtys
wsi  Błotnia  został  poinformowany,  że  ułożone  płyty  są  objęte  gwarancja  do  dnia  24
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października  2023  r.  i  w  bieżącym  roku  zostaną  podjęte  działania  polegające  na
wyegzekwowaniu od wykonawcy napraw w ramach gwarancji. 

Wójt Gminy – zaznaczył, że z uwagi na fakt, że Nadleśnictwo Kolbudy partycypowało w
kosztach  ułożenia  nawierzchni  to  nie  możemy zakazać,  bądź  ograniczyć  ruchu pojazdów
leśnych.

Przewodniczący Komisji – zapytał, czy są pytanie odnośnie tego punktu.

Randy Jan Selka – poprosił Wójta Gminy o przygotowanie wykazu inwestycji, które objęte są
jeszcze gwarancją. 

Wójt Gminy – zaznaczył, że jak najbardziej poprosi o przygotowanie takiego wykazu. 

Ad 17 Rozpatrzenie wniosku Sołectwa Sobowidz w sprawie poprawienia pobocza ścieżki
rowerowej w Sobowidzu;

Przewodniczący Komisji – poprosił o zapoznanie się z pismem Sołectwa Sobowidza. Poprosił
Wójta Gminy o ustosunkowanie się do pisma.

Wójt Gminy – zaznaczył, iż zna sprawę, ponieważ rozmawiał o niej osobiście z Sołtysem wsi
Sobowidz.  Na  tą  chwilę  nie  jest  w  stanie  udzielić  komisji  informacji,  czy  pracownik
inwestycji odpowiedział na złożone pismo.

Przewodniczący Komisji – poprosił, żeby udzielono jak najszybciej odpowiedzi na pismo.

Radny  Sławomir  Mazurek –  zaznaczył,  że  w  umowie  przetargowej  firma  realizująca  tą
inwestycję  miała  doprowadzić  do  porządku  pobocze  przy  ścieżce  rowerowej.  Podczas
spotkania  gwarancyjnego  podły  obietnice  poprawy pobocza,  które  nie  zostało  wykonane
zgodnie ze specyfikacją wykonawczą. 

Wójt Gminy – potwierdził, iż takie poprawki miały być zrobione. 

Radny Sławomir Mazurek – pyta, czy Gmina jest w stanie wyegzekwować od wykonawcy
realizację tej inwestycji wg umowy.

Wójt  Gminy –  poprosił  komisję  o  ponownego  omówienie  tego  tematu  na  kolejnym
posiedzeniu.

Przewodniczący Komisji pozytywnie ustosunkował się do prośby Wójta Gminy.

Ad  18  Zapoznanie  się  z  pisma  Sołectwa  Graniczna  Wieś  w  sprawie  sporządzenia
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obr. Graniczna Wieś.

Przewodniczący Komisji – poprosił wszystkich o zapoznanie się z pismem,

Wywiązała  się  dyskusja  dotycząca  sporządzania  miejscowego  plany  zagospodarowania
przestrzennego.

Wójt  Gminy –  odniósł  się  do pisma Pani  Sołtys,  zaznaczył,  iż  składając  wniosek należy
wyraźnie wskazać mocodawców. Wniosek ten jest złożony w imieniu mieszkańców tj. nie
sprecyzowanej grupy osób. 

Komisja zapoznała się z pismem pracownia z zakresu planowania przestrzennego do Pani
Sołtys w celu uzupełnienia braków formalnych złożonego wniosku.

8



Ad 19 Zapoznanie się z pismem IN.031.11.2022 ze Starostwa powiatowego w Pruszczu
Gdańskim  w  sprawie  współfinansowania  inwestycji  „Poprawa  bezpieczeństwa  na
drogach powiatu gdańskiego poprzez modernizację dróg położonych na terenie Powiatu
Gdańskiego”;

Przewodniczący Komisji – poprosił o zapoznanie się z pismem. Poprosił Wójta Gminy, żeby
odniósł się do tego pisma.

Wójt Gminy – zaznaczył, że w chwili obecnej Gmina nie jest w stanie wspołfinansować tej
inwestycji.

Wywiązała  się  dyskusja  dotycząca  wymienionych  w  piśmie  inwestycji.  Największą
kontrowersje wzbudziła inwestycja w ramach której wykonana będzie sygnalizacja świetlna
dla potrzeb OSP Rościszewo. Członkowie nie kryli zdziwienia co do pomysłu i kosztów tego
przedsięwzięcia. 

Wójt Gminy – podobnie jak członkowie komisji był zaskoczony. Zaznaczył, że nie posiadał
wiedzy, żeby jednostka OSP Rościszewo składała taki wniosek.

Ad  20  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie
porozumienia z Gminą Przywidz w zakresie organizacji przez Gminę Przywidz zadania
organizacji transportu zbiorowego;

Przewodniczący Komisji –  poprosił  Wójta  Gminy o omówienie  konieczności  podjęcie  tej
uchwały.

Wójt Gminy – wyjaśnił, iż pojęcie niniejszej uchwały umożliwi przedłużenie planowanych
przez  Gminę  Przywidz  linii  komunikacyjnych  do miejscowości  Mierzeszyn.  Dzięki  temu
zostanie  zapewniony  dojazd  mieszkańcom  Gminy  Trąbki  Wielkie  do  miejscowości
znajdujących się na terenie Gminy Przywidz oraz mieszkańcom Gminy Przywidz do szkoły w
Mierzeszynie. Prosi o pozytywne zaopiniowanie projektu uchwały.

Wójt Gminy – poinformował,  że umówiony jest  z przedstawicielami PKS Gdańsk w celu
omówienia,  przedłużenia  tej  linii,  co  umożliwiłoby mieszkańcom Mierzeszyna  dojazd  do
Trąbek Wielkich.

Przewodniczący  Komisji –  zapytał,  czy  ktoś  ma  pytania  dotyczące  wyżej  omówionego
projektu uchwały. Pytań nie zgłoszono

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie
porozumienia  z  Gminą  Przywidz  w  zakresie  organizacji  przez  Gminę  Przywidz  zadania
organizacji transportu zbiorowego.

Ad 21 Wolne wnioski

Wójt  Gminy –  korzystając  ze  spotkania  chciał  poinformować  komisję,  że  na  zlecenie
Starostwa Powiatowego w Pruszczu Gdańskim, w okresie  od maja do grudnia 2022 roku
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prowadzona  będzie  modernizacja  ewidencji  gruntów  i  budynków  w  obrębie  Sobowidz.
W związku z powyższym, na terenie Sobowidza pojawią się geodeci. 

Celem modernizacji ewidencji gruntów i budynków będzie pozyskanie danych dotyczących
przebiegu  granic  działek  ewidencyjnych,  pomiar  i  pozyskanie  danych  o  nieujawnionych
w ewidencji budynkach, zaktualizowanie danych o budynkach istniejących w bazie ewidencji
gruntów i budynków., aktualizacja użytków gruntowych i ich zasięgu.

Wójt Gminy – nie jest w stanie udzielić informacji na jakiej podstawie to Sobowidz został
wytypowany przez Starostę.

Przewodniczący Komisji – zapytał zgromadzonych, czy są jeszcze jakieś wnioski. 

Wniosków brak.

Przewodniczący Komisji podziękował wszystkich za udział w dzisiejszym posiedzeniu komisji.

Protokolant: Przewodniczący Komisji

K. Żelewska      EiRG    

            Marian Płotka
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